

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

جمعی از کمونیست های انقلابی – افغانستان- جمعی از کمونیست های انقلابی - ایران  
۱۲ اکتوبر ۲۰۲۳

## در دفاع از مردم فلسطین و محکومیت کشتار مردم غیر نظامی

خاورمیانه یک بار دیگر یکی از خونین ترین و سبانه ترین جنگ های خود را از سر می گذراند. جنگی که مردم غیر نظامی و به خصوص کودکان و زنان و به طور کل غیر نظامیان قربانی بی پروبرگرد آندند. این دور از جنگ که با حملات وحشیانه و بی وقفه به غزه ادامه دارد پس از آن آغاز شد، که نیروهای بنیادگرای حماس و جهاداسلامی به مناطق تحت کنترل دولت اسرائیل حمله کرده و صدها نفر از مردم غیر نظامی را سبانه به قتل رساندند و بیش از ۱۰۰ نفر عمدتاً از کودکان و زنان را به گروگان گرفتند. این حرکت به هیچ وجه در خدمت منافع مردم فلسطین و رهائی فلسطین نبوده و نیست بلکه در مقابل آن قرار دارد. اما این حمله سبانه بهانه ای به دست دولت مرتجع و فاشیست اسرائیل داد تا جنایات معمول خود را علیه مردم غیر نظامی تشدید کند. دولت و ارتش اسرائیل روز ۹ اکتوبر به مردم فلسطین رسماً اعلان جنگ کرد و با وحشیگری تمام عیار و استفاده از هولناکترین و مجهزترین ماشین های آدم کشی علیه غیرنظامیان در غزه حمله ور شدند.

آنها در اولین اقدام ، کلیه راههای ورود و خروج به منطقه نوار غزه را بسته و نزدیک به ۲ و نیم میلیون مردم آن را از غذا، آب، دارو، برق و سوخت محروم ساختند تا از گرسنگی و تشنگی در زیر بمباران هلاک شوند. آنگاه اعلام می کنند " هدف ما نیروهای حماس است". در بمبارانهای مداوم در مدت کمتر از یک روز نزدیک به هزار نفر کشته و چند هزار نفر دیگر زخمی شدند و یا زیر آوار ماندند. به گفته رسانه های اسرائیل تنها در روز اول بیش از ۱۰۰ تن مواد منفجره فقط بر روی محله الشجاعیه غزه فرو ریخته شد. سازمان ملل متحد اعلام کرد که تا روز دوم نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر در نوار غزه آواره شده اند. تنها مکانی که ممکن است برای مردم نسبتاً امن باشد مدارس تحت کنترل سازمان ملل است که ظرفیتش تکمیل شده و دیگر کسی را نمی پذیرد. مرز غزه با مصر معمولاً بسته و عبور و مرور بسیار محدودی دارد که بعد از شروع حملات اسرائیل این محدودیت بیشتر شده و عبور از آن برای مردم عادی سختتر هم شده است. غزه به معنای واقعی کلمه یک زندان واقعی اما در این روزها زندانی است که آب و برق و غذا و دارو و سوخت بر روی آن قطع شده و به صورت بی وقفه بمباران می شود و نیروی زمینی با تانک های قطار شده و مهمات جنگی آماده اشغال تمام و کمال آن هستند.

دولت اسرائیل، قدرت های امپریالیستی و رسانه های وابسته به آنها چنین وانمود می کنند که گویا این جنگ از روز شنبه آغاز شده و اسرائیل در حال پاسخ گوئی به آن عملیات است و تاریخ ۷۵ ساله در پشت این جنگ خونین را به

روی نامبارک خود نمی آوردند و عامدانه حذف می کنند. تاریخی که پر از جنایت و وحشیگری علیه مردم ستمدیده ای است که از سرزمین های خود با قتل، تجاوز و کشتار توسط نیروهای اشغالگر و با حمایت بریتانیا و آمریکا بیرون رانده شدند. خیر! آغاز این جنگ شنبه ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نبوده و نیست، این جنگ از ماه مه ۱۹۴۸ آغاز شده است زمانی که دهها هزار کودک و زن و مرد فلسطینی کشته شدند، هزاران زن مورد تجاوز قرار گرفتند و بیش از ۷۵۰ هزار فلسطینی از سرزمین خود رانده و آواره شدند. این جنگ از زمانی آغاز شده که مردم این سرزمین از حق زندگی در سرزمین خود محروم شدند و سایه سنگین ابری سیاه از جنگ و خونریزی، تجاوز و شکنجه، جنایت و خفقان، توپ و تانک در تمام این مدت و با حمایت کشورهای قدرتمند بر بالای سرشان وجود داشته است.

اینک لشکر کثی گسترده دولت فاشیست اسرائیل علیه مردم غزه با حمایت قدرت های سرمایه داری جهانی: آمریکا، بریتانیا، آلمان و فرانسه و .. به بهانه انتقام از حماس و بنیادگرایان براه افتاده است، تا با اشغال کامل غزه و به پا کردن یک حمام خون دیگر به گفته خود "یکبار و برای همیشه" به این مسئله در خاورمیانه پایان دهند. اما این خیالی باطل بیش نیست. چرا که موضوع مردم فلسطین با موضوع بنیادگران مرتجع حماس و جهاداسلامی، دولت های مرتجع عربی و جمهوری اسلامی تفاوت دارد. شورش که توسط مردم فلسطین در پاسخ به جنایتی که ۷۵ سال است علیه مردم فلسطین آغاز شده با این تجاوز و اشغال نظامی پایان نخواهد یافت بلکه شعله ورتر خواهد شد و کینه عمیق مردم فلسطین و همه مردم آزاده در سراسر جهان نسبت به متجاوزین و اشغالگران باز هم عمیق تر خواهد شد. تاریخ نشان داده که اسرائیل با جنایات گذشته خود همچون قتل عامی که در اردوگاههای صبرا و شتیلا در سال ۱۹۸۲ مرتکب شد و بیش از ۳۵۰۰ نفر رزمنده به قتل رسیدند و یا کشتارهای دایمی در نوار غزه که تنها در همین قرن جدید بیش از دهها هزار کشته و ۱۵۰ هزار زخمی برجای گذارده است نتوانسته اوضاع را برطبق خواست و اراده خود و سرمایه داری جهانی بچرخاند.

اما نباید این نکته را نیز فراموش کرد که هرگاه اسرائیل و یا حامیانش با کارزار و دسیسه های خود در خاورمیانه درصدد پایداری کردن حقوق مردم برآمده اند، دستاوردهای نیروهای هیولائی بنیادگرای اسلامی بوده است. همانگونه که آمریکا در افغانستان علیه روسیه، نیروهای بنیادگرای جهادی، طالبان و القاعده را خلق کردند و در عراق و سوریه نیروی هیولائی داعش را آفریدند، اسرائیل نیز برای تضعیف سازمان های چپگرا و سکولار تلاش کرد تا مخفیانه و آشکارا به شکلگیری سازمان های بنیادگرای اسلامی همانند حماس و حزب الله کمک کند و شرایط را برای قدرت گیری آنها آماده کند. طرح اسرائیل و حامیان بین المللی اش به مانعی در مقابل آنها انجامیده است. موضوع این است که تا زمانی که منافع مردم فلسطین تامین نشود و فلسطینی ها از حق واقعی خود برخوردار نگردند به سرزمین های اشغال شده خود بازنگردند، به عبارت دیگر موضوع فلسطین بصورت انقلابی حل نگردد، دولت فاشیستی اسرائیل و حامیانش نمی توانند با جنایاتشان و یا دسیسه هایشان پایانی بر مسئله فلسطین نهند. آنها در چنین مسیری خطرات بیشتری برای خود ایجاد می کنند و راه نفوذ بهره گیری سیاسی دیگر مرتجعین را نیز فراهم می کنند.

در چند روز گذشته سراسر منطقه و جهان تحت شعاع درگیری اخیر در غزه و اسرائیل قرار گرفته اند. کلیه امپریالیستهای غربی سریعاً پشتیبانی سیاسی، نظامی و اقتصادی خود را از دولت صهیونیستی اسرائیل اعلام کردند. آمریکا بخشی از ناوگان نظامی خود را به منطقه نزدیکتر کرده تا از پادگان نظامی خود در خاورمیانه یعنی اسرائیل در صورت لزوم دفاع کند. جنگ با حزب الله لبنان در این چند روز شدت گرفته است.

حامیان واقعی مردم فلسطین بارها اذعان داشته اند، حمایت رژیم جمهوری اسلامی از حماس و جهاد اسلامی و دیگر گروه‌های بنیادگرا مانند حزب الله لبنان هیچ ربطی به دفاع از حقوق مردم فلسطین ندارد. بلکه تلاشی برای استفاده از آن در راه نفوذ سیاسی و ایدئولوژیک در منطقه و در نهایت حفظ رژیم ضد مردمی خود است.

به همان ترتیب مخالفت و مخاصمت دولت اسرائیل با جمهوری اسلامی بر سر مسایل منطقه ای، به هیچ وجه به این معنی نیست که دولت فاشیستی و مرتجع و متجاوز و نژاد پرست اسرائیل دوست مردم ایران است همانگونه که ریاکاران مرتجعی مانند " آریایی گرایان" و طرفداران نژادپرست "ملت کبیر" حمایت آشکار خود را از دولت اسرائیل اعلام کرده و کارزار کثیفی را با تفکر نژاد پرستانه ضد عرب، ضد افغانستانی براه انداخته اند و تلاش دارند بار دیگر جنبش مردم ایران را به این تفکرات فاشیستی آغشته کرده و به آن ضربه زنند.

شکی نیست که شرایط حاد و حساس خاورمیانه، و تضادهای ناشی از دخالت های قدرت های بزرگ امپریالیستی و اهداف توسعه گرایانه قدرت های ارتجاعی منطقه پتانسیل دامن زدن به گسترش جنگ در سراسر منطقه و حتی فراتر از آن را دارد. این شرایط می تواند در صف بندی های منطقه ای تغییرات قابل توجهی ایجاد کند. اما در عین حال با همه خطراتش فرصت هایی را برای مردم و نیروهایی که واقعا برای رهایی فلسطین مبارزه می کنند در بر دارد. آلترناتیوهای مرتجع و ضد مردمی ایده های عصر حجر، بنیادگرایی اسلامی و یا بنیادگرایی یهودی است که از آنها کاری جز جنایت علیه مردم غیر نظامی بر نمی آید. اولین قدم نیروهای مردمی که واقعا برای رهایی فلسطین مبارزه می کنند خط کشی و مرزبندی با نیروهای مرتجع منطقه ای و قدرت های امپریالیستی است. دوم مرزبندی با ایدئولوژی های مسموم بنیادگرایی مذهبی از اسلامی، یهودی، مسیحی ... و همچنین ایدئولوژی های بورژوازی پروامپریالیستی و نژادپرستانه است. اتحاد انترناسیونالیستی مردم جهان برای دفاع و کمک به مبارزین فلسطینی و آزادیخواهان اسرائیلی برای پیشبرد مبارزه است. بر اساس چنین اتحادی سازماندهی علیه مرتجعین برای انقلابی عظیم و رهایی واقعی مردم فلسطین و رهایی سرزمین های آن شکل خواهد گرفت و حمایت همه جانبه و فعال مردم سراسر جهان را بار دیگر به خود جلب خواهد نمود. تنها یک نیروی کمونیستی انقلابی قادر است چنین جهت گیری را اتخاذ کند و با در دست گرفتن علم انقلاب پرچم رهایی زحمتکشان و کل مردم فلسطین را به اهتزاز در آورد.

دست اشغالگران و بنیادگرایان مذهبی از فلسطین کوتاه

**جمعی از کمونیست های انقلابی - افغانستان**

**جمعی از کمونیست های انقلابی - ایران**

**۱۸ میزان - مهر ۱۴۰۲ ( ۱۰ اکتوبر ۲۰۲۳ )**